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

suíte. 02 quartos,
mobiliada. 02 garagens.
piscina própria. ampla
sacada R$ 242.000,00·

Ed. Solar Elisa (903)
Suíte, O I dorm., sala com
sacada' e churrasqueira.
gargem privada
R$ 67.000,00

Ed. Porto Nacional

Quadra do mar, 02

quartos, sala com sacada.
mobiliado, completo.
R$ 59.500.00

.

Ed. Aguas Claras
Duplex, Quadra do mar,
02 suítes, duas sacadas,
churrasqueira, saia com
lavabo. cozo
R$ 90,000.00 - Entr. de
R$ 35,000.00 é saldo

parcelado"

Ed. Amalia - Quadra do
mar, suíte, 02 dorm.,
novo, duas sacadas,
churrasqueira, 02 garagens
- R$ 160,000.00 (andar
inteiro).

Ed. Libertador
. O I dorrn., sala. cozo
garagem coletiva. .prédto

\
com piscina
R$ 31.000,00

Ed. Solar das Praias - O I

dorrn., sala, COZ., área de

serviço, bwc, garagem
coletiva, condomínio
fechado com piscina.
churrasqueiras. Vista para
ó mar - R$ 45.000,00

Casa Alvenaria - Esquina
da Marginal Leste com.rua
36 I O, bom para comércio
R$ 65.000,00

Ed. Costa do Sauípe
I ) Quadra do mar,

rapto. por
duas
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Imobiliária Jardim

.Iaraquá LIda. CRECIW572-J

APARTAMENTOS
EDIFíCIO DESCRiÇÃO DO IMÓVEL
Ed. Teresinha Vila Lalau: 2 dorm.jc/ garagem
Ed. Tower Center Centro: suíte + 2 dorm. (novo) .

Ed. Dianthus Cobertura cf IJ.Jeabamento de 1 a

Ed. Florença Centro: suíte + 4 dorm. + dep. emp.

VALOR
R$ 250,00
R$ 650,00
a combinar
R$ 650,00

CENTRO - casa alv. próx. a

Marcatto Chapéus - cl área fofal de
166m2, 4 dorm., '2 salas, cozinha,
área serviço, bwc, garagem pi 2

carros - ferreno cl 372m2•
Valor R$ 80.000,00 .(neg.)

CENTRO - apto Ed. Aquamarine (novo)� com área de 100m2, com 2
dorm. + dep. - R$ 52.000,00 ou financiamento bancário

VILA NOVA - Terreno cl área de 1.044m2
,

(frente 23,80m) - R$ 65.000,00. R. Tibério Rozza -

Próx. Clínica SC!nta Cecília

LOCALIDADE

Água Verde
Barra Rio Cerro
Nova Brasilia

CASAS

DESCRiÇÃO DO IMÓVEL
Casa mista - cf 2 dorm. Cf garagem
Lot. Papp - sobrado ótimo cf piscina
Caso alv. cf 3 dorm. cf abrigo p/ carro

VALOR
R$ 200,00
R$ 800,00
R$ 300,00

\

'vezes sem juros

,ÓVEIS
OM-ES

Roupeiro 5 portas
Jurapunã

1+4xde a

R

Estofados

�x2 Lugares Viena
1+4x de apenas

R

Dormitório' Ponzam

'Faça-nos uma Visitai
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Você está escalado
.

para conhecer
.

·0 ·Gol do MU1ndlial.

o sonho cja Copa está na cabeça de todos ás brasileiros e no pátio dd CaroguÓ!
novo Gol Sport, o Gol do Mundial2002. Um stlide limitada, feitçLexclusivamenfe
para pessoas com raça e espírito vencedor, como voc�;Ve,nha COnhecer o noVo Gol
Sport na Caroguá. Com ele/yoCê estéi ccnvcccdopcro se(dê�taque nesíc Copa,

'

..

' ;,

CARAG'UA
JARAGUÁ Op,SUL
(47)371-4000

. A sua a 9 ê. n c: i a

Motor 1 ..0 16V com sistema E.Gas (a1:elerador inteligente)
e a, tecnologia RSH, qOé propOt'donam menor consume,
moior durabilidade do mctor e. menor atrito interno,

ENTREGAMOS ONDE VOC� ESTIVER. HORÁRIO. QE ATeNDIMENTO. SEGUNDA A Sl"XTA,' 8h da W!í -,SÁBADÔS :8h d$ mwpor."'ori...ç� Th_ ""'" Tr_
do. $4W !IJ!l:odo
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EDIFíCIO CATARINA
·ERSCHING

partamentos de 2 e 3 quartos, com suíte, banheiro social, sala em
"L" para dois ambientes, copa/cozinha, varanda com

churrasqueira e pia, área de serviço, ar condicionado embutido

O condomínio possui: 8 andares com 4 apartamentos por andar,
2 elevadores, garagem individualizada, bicicletario, salão de festas,

salão de jogos com varanda, piscina, play-ground.
Preço de ocasião

TERRENO - 390rrF. Rua Luiz

Spezio - Centro. R$ 26.500,00

TERRENO LOT. JARDIM
FRANCISCO - R$ 21.000,00

CASA ALV. - Lat. da Reinoldo
Rau na Rua Exp. Carlos Harry
Hadlisch, 342, no Centro. Terre­
no cf 737m2• Valor a comb.

TERRENO DE ES9UINA -

547,OOM na rua da Marisol.
R$ 48.000,00 nego

. suíte cf
hidro, 1 qto, sala, coz., lav., chur.,
gar., piscina. R$ 75.000,00

COBERTURA ED. CATARINA
ERCHING, com 3 suítes, salas,
coz., copa, 2 sacadas + dep.

·R$ 240.000,00

FLAT SAINT SEBASTIAN,
duplex, poucas unidades.

Sobre consulta.

BELEZA SOFISTICAÇÃO E SEGURANÇA, QUEM SONHAVA COM À
CLASSE E O CONFORTO DE UM APARTAMENTO BEM LOCALIZADO,
AGORA TEM A OPORTUNIDADE DE MATERIALIZAR ESTE SONHO.

APTO ANITA GARIBALDE -

1 por andar, com ou sem

acabamento

CASA MISTA - TERR�NO -

15x48 = 720m2 - 4 qtos, salas,
bwc + dep. Próx. ao Posto
Marcolla. R$ 37.000,00

SOBRAQO - Próx .. Hospital
Jara '\1

'"
tendo 1 suíte + 2
demais dep.
5.000,

CASA com 200m2 e terreno com
h' ,'" . i ii: ,,0:'\;::.,,-;t!80rl}2,. 3 qtos, sala, coz., [av.,

�--"'·"gar. e uma quitlnete com
. ��'f' - #:

quarto, salaie bwc. Ao lado

Master Piscin'�s.",R$ 48.000,00
�--
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,./'COMPRA

/VENDE

,./' ALUGA
CRECI8489

, Ret. 691· VILA RAU • 01 suíte + 2dorm.,seml-
mobiliada RS 70.000,00

lERRENO área de terra c/ 12.000m2, sendo 50m de frente pi à rua
José Teodoro Ribeiro. R$ 200.000,00 (aceita outros imóveis/parcela)

Obs.: Ideal para empresas/galpão/posto de combustível, etc.

Ret. 697 -VILA LENZI - terreno' com 450m2•
RS 45.000,00

'

TI�RRENO área de terra c/22.000m2, próx. A ll:scola (lorlando
.

.

Marcelino Gonçalves. 'R$ 100.000,00
(paroola/negoclével/acetta outros imóveis)

Obs,: ldeal para mini-chácara/casa de altcpadrão. ,

Ret. 642 - VILA BAENPENOI . casa cf 3 qtos,
garagem para 2 automóveis, serni-moblliada.

RS 70.000,00

I

CASA EM AI,NI�NARIA c/ + Oll-> 130m2 (lote c/750m2), frente
para li rua José Teodoro Ribeiro. R$ 75.000�OO

(aceita imóvel até R$ ��O.OOO,OO)
,

�
Obs.. ldeal para resldêncla ou comércio

______iâ%lIltW_iJIIj'_a'fin:_iBlX® ,*fi&ilfiMl__fitl_ll
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6 CORREIO DO POVO

ILar Imóveisl
275-2010 /9101·9028/9122·7393

• Camposampiero I, Jaraguá
-

Esquerdo. Valor R$
25.000,00. Terreno c/ 702,OOm2, esq., no

loteamento.
• Terreno c/ área de 442,OOm2 (13x34), sito no

loteamento Piermann, próximo a escola Giardini Lenzi.
Valor R$ 17.000.00.
• Terreno c/ área de 600,OOm2 (15x40), sito a Rua

Henrique' Bortolini, Jaraguá Esquerdo. Valor R$
22.000,00.
• Terreno c/405m2, esquina, Loteamento São
Cristovão. Valor R$12.000,OO.

CASAS
• Casa de olvenoric c/ i 30,OOm2, situado no

loteamento Zonqheline, Valor R$ 30.000,00.
• 1/2 (meia) Água de Alvenaria, 30,OOm2• No Ouro
Verde (Barra), Lote 207. Valor R$ 11.000,00
• Casa de alvenaria c/ 400,OOm2• Centro
• 1/2 (meia) Água de alvenaria, 40,OOmf, na Rua
José Narloch, no Ana Paula II (Rua Asfaltada). Valor
R$ 17.000,00
• 1/2 (meia) Água de Madeira. Loteamento Ouro
Verde. Valor R$ 14.000,00
• Casa de alvenaria, c/280,OOm2, em construção
(70% concluído), no Jaraguá Esquerdo. R$
65.000,00
• Casa de alvenaria, c/ 70,OOm2, no Loteamento Ouro
Verde (Barra). R$ 14.000,00 entrada + 57x 380,00

LOTEAMENTOS FINANCIADOS EM
ATÉ 60 PAGAMENTOS, COM UMA

PEQUENA ENTRADA
• CAMPOSAMPIERO I • CAMPOSAMPIERO II
• OURO VERDE • FIRENZE'

)

CONDOMlíNIO FECHADO
-FLAMBOYANT

Empreendimentos Imobiliários Marcatto
Av. Mal. O;4':oro, 1179

�37J -1'J36

SÁBADO, 25 de maio de 2002

. , .

tmovers
COMPRA-5E - até R$ 35.000,00
como forma de pgto, dinheito +

terreno. Aceito contra-proposta.
Tratar: 9905-2741.

CURITIBA - Troca-se, no Bairro
Santa Felicidade, cj 3 qtos., 2 bwc,
gar, pj 2 carros, de esquina, por
casa em Jaraguá do Sul, até R$
50.000,00. Tratar: 371-4626.

CURITIBA - Vende-se, alv., cj 3
qtos. e demais dep. Terreno cj
2.500m' e casa cj 144m'
construída. R$ 65.000,00 ou troco

por casa de menor valor em Jguá do
Sul, Tratar: (41) 265·7047,

CZERNIEWICZ.- Vende-se, 800m da
rua principal. Casa cj 270m e

terrenocj 1400m. Tratar: 371-0742.

CZERNIEWICZ - Vende-se, sobrado
cj 267m, 3 qtos.,.2 banheiros', 2 salas,
cozinha, área de serviço, garagem pj
2 carros. Próx. ao Pama, em frente ao

n' 134. Tratar: 275·0845.

ESTRADA NOVÀ - Vende-se, alv.,
nova, 93m', 2 qtos.-R$ 25.500,00,
Tratar: 997:3-8386. CREC18490,

GUAMIRANGA - Vende-se, próx.
Dalcelis, alv. R$ 15.000,00. Tratar:
373-1118, cj Jair ou Vanilda. Aceita­
se contraproposta,

GUARAMIRIM - Vende-se, Bairro
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

10.000;00, c/ escritura. Tratar: 9.973-
8386. CRECI 8490.

BARRA DO .SUL - Vende-se, próx.
lagoa. R$ 3.500,00. Tratar: 276-
0605, após 17 horas.

.BARRA DO SUL - Vende-se, quadra
defrente pio mar. R$ 12.000,00.
Tratar: 372-2201.

BARRA VELHA - Vende-se, terreno
próx. aeroporto. R$ 3.000,00. Tratar:
370-9282.

BARRA VELHA - Troca-se por carro.
Tratar: 375-2961, c/ Carlos.

BARRA VELHA - Vende-se, entre o

mar e a lagoa, 20x50m, fundos p/
lagoa. R$ 2.500,00, aceito carro ..
Tratar: 9121-3950, c/ Roberto.

CENTRO - Vende-se terreno c!
750,00m2, ótima localização. Tratar:
372-3947.

CENTRO - Vende-se, c/622m2, c/
galpão de 135m2, todo murado'.

; Tratar: 371-9157.
.

CENTRO - Vende-se, 800m2,

ENTENDA:'C'bMO;FUNCIONA
'*Tipope imovel:'comercial ou re-Síd�nciâl rto,vo"oulú;ado;

,inCrlJSiv'ê t�rr�n9, [efºrma;� Cºn?trlJç�,Q:
;* Local do imóvel: .tódo.térritôrio naclonãl, "0 ...�
'1\ Vq(9� do, impv.éIXr�forI1JÇI OlJ�c.OIJ$truçãQ,: q�: 13$ ,,5.Qgb',op
à R$ 20o.00Q,bo

* iV:çtior financiadQ: :10'0%: .'

)I: 'Praz() de. quit�çãp '00 lmóv�I: ...�m ªt� '1.?.o' m���7;�
* 'I?rog�amaçãb"de 'entrega: as' libeiraç'ão são: feitas pbf�dtdém
Crqh.o19$i,?.�,.\l9<iê. IJªb, O�Pê.n<:l�, O�':�,9,ri�i9P4IaPP§.·

CENTRO - Vende-se, grande, no
Edif. Jaraguá, ou troca-se por dois

aptos pequenos em São Paulo ou

. Jaraguá, aceita-se contra proposta.
Tratar: (11) 6976-9448, Tatlane,

.

ED. KI.EIN - Vende-se, 138m2, 5" andar,
de frente, novo. Tratar: 27,5-3627.

. LOT. DlVINÓPOLlS ., Vende-se, c/ 2
qtos, R$ 35.000,00, Tratar: 9104-4588,

PROCURÁ-SE -'para alugar, próximo
ao Centro, + ou - R$ 200;00. Tratar:
373-0564, c/ Daiane.

SANTO ANTÔNIO - Vende-se, em

constr., c/ 2 qtos., gar., chur. e salão
de festas no Res. Jardim das Mercedes.
Entr. de R$ 8.000,00 + 1/2 CUB por
mês. Tratar: 370-7698, c/ Vilson.

VILA NOVA � Vende-se, c/ 2 qtos,
sala, coz., lav. R$ 7.000,00, assmnir
financ. Aceita-se troca, Tratar: 9118-
0160 ou 9117-4363, c/ Bárbara:

localizado no Centro, c/ esquina p/
Getúlio Vargas, Tratar: 275-1676,

ENSEADA - Vende-se, Balneário
Majorka, R$ 3,000,00 .. Tratar: 370-

8145, após às 17hs, c/ Laurita.

ENSEADA - Vende-se, ao lado sup. '

Boria. R$ 5,800,00, Tratar: 276-2070,

ESTRADA NOVA.!. Vende-se, cf
320m2, c/ casa de madeira. R$
14.000,00. Tratar: 275-1676,

ILHA DA FIGUEIRA - Vende-se, José
Theodoro Ribeiro, 14x28, R$19,000,00,
Tratar: 371-6640, c/ João.

ILHA DA FIGUEIRA -,Vende-se, c/
21,150m2, perímetro urbano, próx.
Salão Vitória. Em cima do terreno,
casa c/200m2, lagoas, cachoeiras.
R$ 125.000,00. Aceita-se proposta.
Tratar: 370-5015, c/ Hilário,

ILHA DA FIGUEIRA - Vende-se, c/
350m2, próx. salão, R$ 10',600,00 entro

+ 12x R$ 450,00. Tratar 9979-9970.

JARAGUÁ ESQUERDO - Vende-se, 35
hectares, Tif� Martins, Tratar:376-D253.

JARAGUÁ ESQUERDO - Vende-se, c/
7�6m2. Rua João Manoel Lopes
Braga, 22�, subida Acaraí. Aceita-se
carro no negócio. R$ 30.000,00.
Tratar: 370-6406, hor. comI. ou 9975-
1792, c/ Ronildo.

JARAGUÁ ESQUERDO - Vende-se, c/
8.750m2, R, João Januário Ayroso,
fundos. R$ 376-1537, c/ Olegário,
aceita-se apto. c/ parte de pagto,

JARDIM FIRENZE - Vende-se.

[[ratar: 371-7061,

JOINVILLE - Vende-se, no Jardim Santa

Mônica, c/390m2, quadra E, lote 10.
Valor a corno. Tratar: 373-2912, c/
Valdecir.

MASSARANDU�A - Vende-se terreno

no Centro, 18x20,. casa de alvenaria

BARBADA!,
Vendo apartamento novo, 69m2, térreo, 02

quartos, garagem coberta, no Jardim das

Mercedes, Vila Nojo, Rua Osvaldo Glats, 40.

À vista ,R$ 35.000,00 (aceito propostas)

em construção. R$ 8.000,00, negociável.
Tratar: 9133-6515,'cj Eurico,

PRAIA - Compra-se terreno na Praia

do Erwino ou em Barra do 'Sul, Tratar:
372-0074 ou 9112-4711, c/ Elson.

PiÇARRAS - Vende-se, a 50m2 do

mar, cond. fechado. Ótima loc. R$ ,

15,000,00, Tratar: 372'3812,

POMERODE - Vende-se, no Centro,
área nobre, c/617m2. Tratar: 376-
1011 ou 376-2691, c/ Guido.

RIO CERRO II - Vende-se, c/
2.543m2, bom p/ chácara, prôx, Met.
Lombardi. Tratar: 376-00;35.

RIO MOLHA- Vende-se, c/740m2.
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

Changer, com duas caixas acústicas, razoável estado, avaliado em R$280,00. TOTAL DA

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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PARCERIA DENEGÓCiOS IMOBILIÁRIOS
Jaraguá do Sul - Sábado, 25 de maio de 2002 - E-mail: 'correiodopovoriênetuno.com.br

J

�-
� ÇIll.Ç.1I1W

•

Teodoro
!3.'*1:; i.) ii "41 !6t'lll:tPI

CIIECl8054

�
BarraSul
II nnobrltárta da Barra

(;8.IJCtl;�Ult�·j

/
$i Chave!

,CRECI6,2,J

/ gr�Sffl�
Un'!!J!.orceria correta.

"Trabalhando em equipe,
tornamos seus sonhos realidade"

. . .

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



r ?.: .�9����!l.çr.�Y? CADERNO
\

PARCIMÓVEIS ' �.���?�/. �.5.�.e. ��i.o. �.e. �.o.��

APTOS E'M CONSTRUÇA-O COM ADMINISTRAÇA-O PROMA
r
- - - -

LOCAÇÃO/APTOS/CASAS/SALAS
- - -

-..,

,
e Aptos novos, c/ suíte + 2 qtos. R. Leopoldo Malhelro. R$ 550,00 (prédio c/ elevador) I

., e Aptos novos, c/ suíte'+ 1qto. R. Leopoldo Malhelro.Jj$ 450,00 (prédio c/ elevador) I,c::;:-----� e Casa - R. 250, n' 48, prôx, I:Jnerj, R$ 300,00 '

,

e Casa- R. Conrad Riegel, 195, cl 2 qtos e demais dep, R$ 400,00, Ie Casa - R. Adolfo Puttjer, fundos,A09, cl 3 qtos e demais dep, R$ 300,00
e casa- R. José Picolli, 122 - 3 qtos e demais dep, R$ 280,00 Ie Casa - R. Conrad Riegel, 195, 2qtos e demais dep. R$ 400,00
e Sobrado - R. Barão do Rio Branco, 134· Residencial ou comercial. R$ 600,00 Ie Apto Mal. Deodoro, 159· cl 3 qtos e demais dep. R$ 370,00 -

.

e Ed, Mariana Cristina - R, Bernardo Dornbusch, cl 3 qtos e demais dep. R$ 400,00 Ie Ed. Dianthus- R. Marina Frutuoso, - apto 604, cl suíte + 2 qtos e dep. ernpr., prédio cl piscina
e 2 vagas garagem- R$ 750,00 I
e Ed. TowerCentér- cl 1 suíte + 1 qto e demais dep. R$ 450,00

,

e Ed. TowerCenter- cl 1 suíte + 2 qto e demais dep. R$ 680,00 I
e Ed. Tower center- salas de 101m' a 138m', cl garagem. R$ 400,00 a R$ 600,00
e Ed. Bárbara - R. Epitácio Pessoa, 532· salas, cl 40m', l' andar. R$ 400,00 I
e Ed. �árbara· R, Epitácio Pessoa, 532 - sala, cl 40m', 2'·andar. R$ 350,00

Ie Ed. Erica - R. Guilherme Hering, 70 -loja térrea, cl 55m'· R$ 300,00
e Ed, Alberto Marangoni - R. 25 de Julho -Ioia térrea, cl 26m'. R$ 200,00
e Ed, Hortêncía- R, José Emendoerfer, 1549·1 sala térrea- 36m', R$ 200,00 I
e Centro Comercial- R, Mal. Deodoro, 1594· salas diversas, cl 32m' cada, R$ 280,00/250,00

!e Loja térrea- R. Bernardo Dornbusch, 136· cl 660m'. R$ 660,00
e Sala na Av. Mal. Deodoro, ·1' andar, cl 250m'. R$1.000,OO

Ie Sala naAv. Mal. Deodoro, ·2' andar, cl 250m'. R$ 800,00

\

Condomínio Residencial
Sunflower - Rua

EM PiÇARRAS
Apto. c/170m2, em eonstr.- suíte +

2 qtos, sala estar/jantar, bwe social,
cozinha/chur., sacada, área de

serviço, e/2 vagas de gar.; Prédio

e/quadra poli esportiva, salões de
festa - Rua Nereu Ramos.

Entrada 45.475,00 + parcelas
R$ 1.618,00 mensais a partir de
mar/02 - eorrigid�s Pelo CUBo

José Emmendoerfer/

(Próx. Marechal)

- Aptos. nº 101 e 106, cf
123m2 - suíte + 1 qto. e
demais dep. Entrada de

R$ 32.336,00 e assumir

parcelas de R$ 861,00
<>

corrigidas pelo Cubo
\

APARTAMENTOS PRONTOS
/

Rua Adolfo Saeani, 36 - Apto. com
306m2, com suíte + 2 qtos, dep.de
empregada, 2 gar. e demais dep.
Edifício c/ grande Salão de Festa,
ehur., sauna, sala de ginástica, sala
de jogos, piscinas, quadra esportiva,
quiosque e play-ground. Preços de:
R$ 150.000,00 à R$ 162.000,00 s/
acabo interno (pare. direto c/ o

.' proprietário)

Condomínio Ed. Dom Lorenzo: Rua
Marina Frutuoso. esq. Leopoldo
Malheiro - Apto 2 qtos, 1 suíte + 1

qto, bwc social, sala estar/jantar,
sacada c/ chur., copa/cozinha,
lavanderia, 1 vaga de garagem.
Área c/ 118,51m2} - R$ 60.150,00
s/ acab., entrega maloj02

Casa - Rua José Pomianowski, 65 - c/
suíte + 2 qtos e demais dep., terreno
c/400m2, troca por apto central, ou

vende - R$ 65.000,00

ED. AMARYLLIS - Vila Nova· Rua
Angelo Torlnelle, 78, Apto c/ suite +

1 qto e demais dep. - R$ 57.000,00.
E suíte + 2 qtos e demais dep,
semi-mobiliado - R$ 75.000,00

Edificio Marina
em construção na

Rua Marina Frutuoso

- Aptos cf suíte + 2 quartos,
cf área de 140m2, sacada

c/ churrasqueira.
Entrada

R$ 45.382,00
/.

+ pare. de R$ 2.277,0(),
corrigidas pelo CUBo

Entrega de
chaves em março de 2003.

Res. Phoenix - Apto 204, c/ suíte + 2

qtos e demais dep. Rua Barão Rio

Branco, 1 gar, Entrada R$ 51.541,00,
pare. de R$ 1.181,00 (2.072 CUB) +

acabo interno, Previsão p/ término em

abril de 2003.

Casa - Rua Antonio Carlos ferreira;
1173 - suíte + 3 qtos, c/ salão de

festa e gar. e demais dep. Área const.

c/190m2 e terreno c/450m2, R$
85.000,00 - troca-se por apto central

Casa - Rua Francisco De Goes, 800 -

Nova Brasilia, c/ 1 qto e demais dep.
·Área eonst. de 120m2 e terreno c/

400m2! R$ 60.000,00
(C/ estrutura pronta p/ sobrado)

CASAS/APTOS E SALAS A VENDA
e Sobrado para 2moradias, térreo com 2 suítes, 2 qtosedemais dep. - pronto - parte superiorem
construção-Terreno com 600m', Lot.Versailhes-R$ 75.000,00

'

eeasaem alv. c&h 180m', naRuaAlexandreKoeler,122-Figueira, c/súíte+ 2 qtose demaisdep.
·R$65.0oo,OO
e Casaem alvenaria cl 140m', 3 quartos, sala, COZ., bwc, terrenoc/600m'- Rua Luiz Pícolli -RS
5O.oo0,O!)-Aceita-se sítio JaraguádoSul ou região.
e Casa mistacl 3 qtos e demais dep. - Rua CarlosMeyer, 164 - R$ 45.000,00 ;

e Sobrado parcialmente acabado - tot, Versailhes-Rê 89.000,00
e ResidencialAmaryllls, Aptos 304A, semi-mobiliado, suíte + 2 quartos. R$ 75,000,00
e Apto, n' 304-suíte + 1 qto-Ed. Catarina Erching- Rua Adolfo Fiedler, 304-R$ 75.000,00
e Apto, n' 302- Cond. Amizade- semi-mobüiado- 3 qtos e demais dep. - R$ 44.200,00
e Apto, n'303B·6d. Vitória Régia·VilaLalau-3qtosedemaisdep.-R$ 56.000,00
/

-

/
'

TERRENOS/SITIO
e Terreno - R. Alexandre Koeler-Ilha da Figueira- cl 472m'- R$ 25,000,00
e Terreno- R. Marajó-lIha da Figueira (próx. Homago) - a negociar
eTerreno-R.JoséAguinaldo de Souza,170- 720m'-R$ 35.000,00
e Terreno - tot. Versalles 4· Rua B projetada, lote 149 - R$ 37.000,00
eTerreno ideal para uso industrial cl 20.000m', na R.Chico dePaula-R$130.000,OO.
e Terreno emGuaramirim, local nobre para residência. R$ 22.000,00
e Terreno com 400,00m'-Rua Espírito Santo·Centro-RS 25.000,00
e Terreno cl área total de400,00m'- Nereu Ramos-Valor total RS12.000,OO.
e 2 terrenos cl área total de 6.707 ,00m' - Rod. BR 280, próx. ao Trevo de Guamiranga - R$
60.ooo,oo(cOOa).
e Terreno cl área de 102.752,OOm'- RuaWalterMarquardt-R$ 250,000,00.
e Sítioclgalpão de 600m'e depósito de 50m' + casa ém alvenaria de 100m'- Próximo à Serra çle
Pornerode-R$130.000,OO

L .......í�/��...,.r�...a$�OO,OO- - - - - - - - - _j

/

Edifício Tower Center - Rua João
Marcatto. esquina com Clemente
Baratto

- Apto. n!! 902: suíte + 2 quartos e

demais dep. com Zvagas de garagem
- Preço: R$ 145,000,00, acabado.
- Apto. n!! 802: suíte + 2 quartos e

demais dep. com 2 vagas de gara­
gem - Preço: R$ 130.000,00 acaba­
do.
-Apto. n2904/1003 c/ suíte + 1 quarto
e demais dep. c/ 1 garagem,
ValorlR$ 75.000,00, s/ acabamento.
- Salas comercial executivas,
acabadas
c/138m2 - R$ 70,599,00
c/ 101.,40m2 - R$ 51.874,00
c/ 1Q5,26m2 - R$ 53.849,00
c/ 102,8m2 - R$ 52.59:).,00
(90% do CUB o m2) -

Parcelamento direto com a PROMA

PLANTÃO DE VENDA - TERÇAS/QUARTA qAS 17 AS 19HORAS

Terreno industrial,
no bairro Chico de

Paula, c/150m de
frente p/ asfalto.
20.000m2.

R$ 130.000,00
parcela-se o solo
ou o valor

Apto, nQ 302 -

Cond. Amizade,
semi-mobiliado,
3 qtos e

demaisdep.
R$ 42.500,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CHave

• •

CHave CHave CHave CHoBllIARIA
, ave

DÊ ESTA SEGOitA"CA PAitA SOA FAMíLIA.
, �. .

Residê icial

•

•

•

•

,

•

·

•

•

•

•

I
01 suíte, 02 dormitórios

,
Sacada com chLlrrásqueira

..... 01 ou 02 vagas de garagem) .

\� Salão de festas
.

)
.... Play-ground
.... Localização: Vila Nova

*
Preço especial de lançamento em

condições facilitadas de pagamento.

OI

..

Ref. 2201 CZERNIEWICZ­
Terreno ej (14x47l 658,00in2, próx.
'Rua da Ielesc- sem edifie�ção, ej

'fundamento e 2 plantas-
RS 30.000,00 nego

Ref. 2702 VILA LALAU - terreno

localizado. na Rua Germano Horst -

583,OOm2• RS 38.000,00, aceita entro

RS 20.000;00 + pare.

Ref. 1105 CENTENÁRIO -' Rua
Waldemar Grubba, 4286, c/I suíte, 2 qtos,
sala, coz., lav., varanda nos fundos e frente,
porte de baixo: 1 sala ccml, ga.r., 1 apto de 1

.

qto, sala, eoz., Dwe e lavo RS 150.000,00.

Ref. 1055 AMIZADE - casa al".'ej
160,00m2, ej 1 suíte, 2 qtos, 2 salas, copa,

eoz., lav., bwe, órea pj ehur., píscina.
'RS 48.000,00

Ref. 403 JARAGUÁ 99 - R. Hérberto
. Enke, terreno ej 152,00m2, ej 3 qtos, bwe,

eoz. + copa, lav., gar., possue 1 casa

inacabada nos fundos ej 1 qto, sala, bwe, eoz.
e gar. RS 25.000,00
I

Ref. 55 ILHA DA FIGUEIRA - R.
Jose Theodoro Ribeiro, 4236, ·pró�. Soe.
Vitória, terreno c/450,00m2,alv., sobrado:
em cima 3 qtos, sala, coz., e demais dep. Em
baixo sala comI. RS 80.000,00

•

VOCÊFODE'IERUMABELAVISTA

•

OI

•

/

Yln�

EDIFICIO MONACO•

�AQUrrU�

�N� ti, P�IUU WOL�

3 Dormitórios � 1 ou 2 vagas de garagem
- Salão

-

de festas
Playgfound - 7 Pavimentos c/ elevador - Financiamento

direto pelo Banco ou pela Construtora.'

Ref.:3809: APARTAMENTO EDIFICIO MÔNAG:O - Com 01 e 02

dormitórios, sacada, churrasqueira coletiva, ploy ground; . ótima

locolizoçõo central. Entrada. + parcelamento direto com a construtora

��QUITml �N� ti. P�IUU WOL�

•

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jar�guá do Sul - se
achàve@netuno.com.br

./

Fone: (047) 275-:-1594/PLANTÃO DE VENDAS 9965-9934

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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(i/rassol
IMÓVEIS

371-7931

• COMPRA
• VENDE
• ALUGA
• ADMINISTRA

irPABX
E-mail -imoveis@netuno.com.br

Cód,2054
CENTRO -Aptb Ed.

Royal Barg - cf I 34 m2
Suíte + 2 quartos,

.

.salâo de festas e piscina.
\

.

Preço R$ 100.000,00

\

(15 x 30). Rua Centenário - Lat. Marechal
Deodoro. Preço R$ 48.000,00

cf320 m2 - 2 suítes + 2 Quartos +

dependências. Terreno c/2.590 m2 - fica
cozinha s/medida. Preço R$ 230.000,00

\ Cód 301;16 JARAGUA ESQUERDO -'

Cl"d I 028 AMIZADE - C�a de alv. c/ Terreno c/480 m2 _ Loteamento
127m2 - Terreno c/432 m2 - 3 quartos. CampoSampiero. Preço R$ 22.000,00

Preço 'R$ 48.000,00

. alv. cf 15 I m2 - 3 qtos + 3 salas + 2 bwc
+ garagem. Preço R$ 85.000,00

Cod I 089 VILA NOVA - Sobrado em

construção c/350m2. Excelente vista do
centro da cidade R$ I 15.000,00 (aceita
parcelamento e imóvel de menor valor)

Cód. 3096JARAGUAESQUERDO-Terreno
cl 560m2 (14x40). Lot. Campo Sampiero.
Preço R$ 13.000,00 entro + 25x R$ 373, II

Cód. 300 I • SANTA LUZIA - Lotes

com financiamento DIRETO ou pela CEF

(Prestação a'Partir de R$ 70,00)

Cód 3027 CZERNIEWICZ - Terreno
c/ 340 m2. Rua Richard Piske - Região

do PAMA. Preço R$ 24.000,00

Cód 1141 GUAMMIRIM - Sobrado
cf 354m2. Suíte + 3 quartos, fica

cozinha sob medida. Terreno cf 720m2.

Preço R$ 160.000,00

\
.

Cód Z051 AMIZADE
- Apto 3 qtos, sala,
copa, COZ., gar., lav.,
campo de futebol e salão
de festas. Res. Amizade'

-Preço R$ 37,000,00

de Alv. c/ 120 m2 - Suíte + 2 qtos � Próx.

Menegotti Malhas. \ Preço R$ 37.000,00

Cód 3090 FIGUEIRA - Terreno c/
337.50m2

-

(13.5 x 25). Rua José Ribeiro

Preço R$ 17.000,00

Cód 1134 FIGUEIRA - Casa alv. cf
156m2 - 3 quartos + 2 garagens +

edícula 2 quartos. Preço R$ 50.000,00

Cód 1125 VILA NOVA - Casa alv.
180 m2 - Terreno 495 m2 - Suíte + 02

qtos, Preço R$ 105.000,00

Cód. 3093 VILA LENZI - Terreno cf
302m2 - Rua Esmeraldina Junkes Klein

Preço R$ 9.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



CULTURA
CULTURA

ENTRETENIMENTO

CORREIO DO POVO

Curador geral do evento,
Charles Narloch

SÁBADO, 25 de maio de 2002

OSMARPRADO - alma
Apesar da boa repercussão junto ao público e à crítica, Osm

garante que jamais imaginava tal resultado. Mesmo assim, ele nã
titubeou ao ser convidado para integrar, pela púmeira vez, o elenc

de uma novela de Glória Perez.

PÁGINA 6E
Jorge Rodrigues Jorge/CZN
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

TREINAMENTO
A Dale Carnegie Training promove, a

partir do dia 28, às terças-feiras,
Treinamento de Relações Humanas e

Comunicação Eficaz, que é dirigido às

pessoas que acreditam ser capazes de

aprimorar o seu desempenho pessoal
através das mudanças de atitude e do.
desenvolvimento de suas habilidades.

I
A carga horária é dé 48 horas, uma
vez por semana, das 19 horas às

22h30. Máximo de 25 a 30
I participantes. Mais informações no

19975-2662, com Diego.

BAILE
A Sociedade Esportiva
Independência, Jàraguazinho,
promove hoje Baile de Rei (Reonildo
Wolter). A Banda Montreal, do ,

Paraná, anima o baile, que tem início

às 22h3.o.
I

ENCONTRO
I Numa promoção da ORT

(Organização Regional de Turismo),
i acontece no dia 8 de junho, às 10
, 'ioras, em Itajaí, encontro das festas

catarinenses, que tem na ACSTVI
"

:Associação dos Clubes e Sociedades

Ie Tiro do Vale do Itapocu) e

)chützenfest as representantes de
I araguá do Sul.

edrick Paolo da Costa completa 15

nos hoje. Os pais;Mário eVanira,
,

rniliares e amigos desejam muitas

licidades.

CTG Laços de Família e Academia
e Dança Oigale Tchê promovem o

5° Curso de Dança Gaúcha, no dia 1

junho. Informações no 371-5638
370-7702.

No dia próximo dia 9 de junho, a
F (Liga Jaraguaense de Futebol)
mpleta 50 anos de atividades, que
m como ponto forte o lançamento
,o livro "Momentos da LJF", de
ogério Lauro Tomazelli.

Téo Bogo/CP
No lançamento do carro Polo, nÇ! Acijs (Associação
Comercial e Industrial de Jaraguá do Sul), o
superintendente da Duas Rodas Industrial, Leonardo
Zipf, Vilmar Raboch e Raul Driesen, da Malwee Malhas

Cesar Junkes/CP

Mesmo com toda a correria que o momento político
desencadeia na vida dos candidatos, o petista Luís Inácio
Lula da Silva encontrou um tempinho para valorizar os
bons fluidos da rosa amarela, entregue por uma criança
durante' a visita do candidato, esta semana, no' Baependi

aniversaria na

próxima
segunda-feir
(27), com os

cumprimentos
dos pais,

Siegfried
Evanir, e do

irmão, Neto.
Felicidades!

Horst 8aüm!e

't

Téo Bogo/CP

No mesmo evento, o empresário e coordenador da 3Sa

Convenção Estadual do Comércio lojista, que 'será

realizada em Jaragu� do Sul, Udo Wagner, e o'
,

industrial Wandér Weege

o simpático casal Eduardo José Menel e

André,a Cláudia Menel, sócios-gerentes da'
Dream Car, revenda exclusiva da marca

SsangYong para Santa C�tariÍ1a
,- 1

I
I

Francisco Alves, do CORREIO DO POVO, entre o casal amigo Guido e

Marlene' Franzner (Urbano Agroindustrial), no 24,0 Rodeio Nacional
do CTG Laço Jaraguaense

,

'

371..8850
Cei, Proc6plo G. De_OIl�el,� �5�1!

I
Av. Mal. Deodoro, 406

370-2647
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Imobiliária Menegotti Ltda.
(

http://www.immenegotti.hpg.com.br
e-mail: immenegotti@netuno.com.br

I M o IS I L I A R I A .. (47) 371-0031 Rua Barão do Rio Branco, 54S - Centro

MENEGOTTI ESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

5263 CASA - ILHA DA FIGUEIRA­
R.EDMUNDO GEORG,272.CASA DE
A LV. C/ 3. QUARTOS, SALA, COPA/COZ.,
WC, LAV., GAR. E VARANDA.TERRENO:
14,aaM X 3a,aaM= 42a,aaM2. Área
do terreno 420..0.0. m2 Área Benfeitorias

122.0.0. m2 Preço: 50.,0.0.0..0.0.

I

5267 CASA - CORUPA - R.GUILHERME

MELCHERT, S/No CASA COM 2

• QUARTOS, COPA/COZ., BWC, LAV., GAR.
TERRENO COM 585,aaM2 (15,aaM X

39,0.0.M). Área do terreno 585.0.0. m2 Área
Benfeitorias 42.0.0. m2 Preço: 25,0.0.0..0.0.

5271 CASA - TRES RIOS DO SUL­
R.PREF.JOSE BAUER S/N - CASA DE

ALV.DE ESQUINA, COM 1 SUÍTE, 0.2
QUARTO�,2 SALAS,l WC, COPA, COZ.,
\ . .

LAV., GARAGEM. (LAJE). Area do
terreno 1,391.25 m2 Área Benfeitorias

186.0.0. m2 Preço: 75,0.0.0..0.0.

5275 CASA-CENTRO - RUA FREDERICO

BARTEL, 326 - PAVIM ENTO SU PERIOR:
0.5 QUARTOS, oi S�LA, 0.4 WC, oi COZ.,
GAR .. SUBTERÂNEO: 1 CH UR., COPA/
COZINHA,2 QUARTOS, 1 ADEGA, 1 WC.
Área do terreno 1,20.0..0.0. m2 Áre-a
Benfeitorias 350..0.0. m2 Preço: 295,0.0.0..0.0.

5278 CASA - VILA RAU -_RUA ANTON

FRIERICH,965 - CASA MIXTA COM 0.3

QUARTOS, SALA, COZIN HA,WC,
LAVAN DERIA, GARAGEM. Área do
terreno 30.0.,0.0. m2 Área Benfeitorias

10.0..0.0. m2 Preço: 27,60.0..0.0.

5280. CASA - VILA RAU - RUA ANTON

FRERICHS,91- CASA MISTA COM 3

QUARTOS, SALA, COPA/COZINHA,WC,
LAVANDERIA, GARAGEM. Área do terreno

\
30.0..0.0. m2 Átea Benfeitorias 60..0.0. m2

Preço: 26,50.0..0.0.

5283 CASA - BAEPENDI - RUA FRITZ

BARTEL,61a - CASA MISTA COM 3

QUARTOS, 0.2 SALAS, COPA/COZIN HA, WC,
LAVANDERIA, DISPENSA, GARAGEM E

ÁREA DE SERVIÇO. Área doterreno 330..0.0.
m2 Área Benfeitorias 180..0.0. m2 Preço:

53,0.0.0..0.0.

5281 CASA - VILA RAU - R. SAO MIGUEL',
180. - CASA DE ALVENARIA, COM 135M2,

COJYI 0.4 QUARTOS, SALA, BAN H EIRO,
LAVANDERIA E GARAGEM PARA 0.3

CAR ROS. Área do terreno 532.0.0. m2 Área
Benfeitorias 135.0.0. m2 Preço: 40.,0.0.0..0.0.

5288 CASA - TIFA MARTINS - R. PAULO
LEONI, LOTE 36 - CASA DE ALVENARIA
COM so.coraz COM 0.2 QUARTOS, SALA,

COZINHA, BANHEIRO, DISPENSA,
LAVANDERIA E GARAGEM. Área do terreno

325.0.0. m2 Área Benfeitorias 90..0.0. m2
\ Preço: 29,90.0..0.0.

5287 CASA ALVENARIA - TIFA MARTINS­
RUA: PAULO LEONI, 50.9 - LOTE 40. SAN
LORE - 0.3 QUARTOS, BWC, GARAGEM,

COPA/COZIN HA, LAVANDERIA, MURADA,
FORRO DE MADEIRA, SALA DE ESTAR,
FORRO DE LAJE NO BWC. RESIDENCIAL

. SAN LO R E. Área do terreno 325.0.0. m2 Área
Benfeitorias 117.0.0. m2 Preço: 45,0.0.0..0.0.

5265 SOBRADO -VILA NOVA­
R.GUILHERME WACI<ERHAGEN, 378-

SOBRADO COM 4 SUÍTES(l COM BWC DE

HIDROMASSAGEM), SALA 3 AMBIENTES,
JANTAR, ESCRITORIO, DEP. DE

EMPREG\ADA, COZo E BXC C/MÓVEIS SOB

MEDIDA, GARAGEM PARA 0.2 CARROS,.
eH UR. E PISCINA. Área do terreno 515.70.

m2 Área "Benfeitorias 394.0.0. m2

Preço: 330.,0.0.0..0.0.
\

5279 SOBRADO - VILA NOVA - RUA
FREDERICO C.A.VASEL,246 - SOBRADO

COM 1 SUÍTE, 3 QUARTOS, SALA ALMOÇO/
ESTAR/JANTAR/TV, COPA/COZ.,2 WC, DEP.
DE EMPREGADA, DEPÓSITO, DISPENSJ'\
ESCRITÓRIO, GAR. P/2 CARROS. Área do
terr-eno 1,20.0..0.0. m2 Área Benfeitorias

4a5.aam2 Preço: 312,0.00..0.0.

5291 SOBRADO - VILA LENZI - RUA
FRANCISCO PIERMANN - SOBRADO

25a,aaM2 POR R$ 180..0.0.0.,0.0. À VISTA ..
ACEITA-SE TERRENO OU

APARTAMENTO CENTRAL EM JGUA DO
SU L ATÉ R$ 60..0.0.0.,0.0.. Área do terreno
442.00. m2 Área Benfeitorias 250..0.0 m2

Preço: 180.;0.0.0..0.0.
•

CRECI W 550-J
\

II {{{:iAssociaçãodaslmobiliárias
deJaraguádoSul

5238 TERRENO - VILA RAU - LOTE 29

-LOT.RENASCENÇA -TERRENO DE

ESQUINA - 19,45M X 21,4aM. Área do

terreno 416.38 m2 Preço: 20.,0.0.0..0.0.

•

5245 TERRENO - VILÃ LALAU -

LAT.R.PREF. WALDEMAR GRUBA. Área
do terreno 4,50.0..0.0. m2 Preço: 40.,0.0.0..0.0.

•

5259TERRENO - ILHA DA FIGUEIRA­
TERRENO COM so.ooo.ocuz (FRENTE, •

48,40.) COM A RUA JARAGUA. Área do
terreno 50.,00.0..0.0. m2 Preço: 170.,0.0.0..00. •

5274 TERRENO - CHICO DE PAU LA­
RUA ÉRICO NEGEHERBON, 28.

TERRENO lS,aaM X 29JaM. Área do
terreno 445.50. m2 Preço: 20.,0.0.0..0.0.

5276 T.ERRENO - VILA,RAU - RUA
CARLOS ZENI<E LOTE 42 - TERRENO

22,5aM X 25,aaM. Área do terreno
562.50. m2 Preço: 23,0.0.0..0.0.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Barra
A imobiliária da Barra 376-00 ...·5

barrasul@netuno.com.brRUA ANGELO RUBINI, 1046
------------------------------------------

Casa alv.
. 120,OOm2,
fase final
acabamento
c/3 qtós,
sendo uma

Sobrcdo cl 260,OOm2, 4 qtos, sendo 1

suíte cl hidro-masagem e closet, todos
.

mobiliados cl madeira mogno e cl
sacada, cl piso em mad. e trabalhos em

gesso, 2 salas, 3 bwc sociais, copa, CÇ)Z.
\

rnob., escritório, lav., 2 despensas, chur, cl
balcão em granito, piscina cl 40.0�0
litros, portão eletr., toda murada.

R$ 220.000,00, aceita outro casa até

R$,50.000,OO e carro

•

/

Rua: CeI. Procópio Gomes de Oliveira, '1207- Jaraguá do Sul/ SC

vilsoncorretor@terra.com.br

Fone 371-2357 \

NEREU RAMOS - cf 3

qtos, sala, cozinha,

banheiro, lavanderia e

garagem. Rua 834, sf:

150 - ANA PAU LA -

Rua Adenor Horonqoso,

277. Terreno cf 350m2•

R$ 40:000,00 Cace ita

carro ou caminhão).

•

•

•

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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

Barra do Rio Cerro - Ref. 871
- Casa Mista, com 02
dormitórios e demais

dependências. Valor R$
24.000,00

comercial; Piso

Superior, 03
dormitôrios e demais
dependências;
cancha de bocha.

1.:;; ...,;;;;::==::::::.:.1 Valor R$ 60.000,00

���������� Três R/os do Norte
- Ref. 56 - Em alve­
naria com 03 dor­
mitórios e demais

dependências. Va­
lor R$ 18.000,00

���������� ViI� Rau - Ref. 04-
Em alvenaria, com
01 suíte; 02 dormi­
tório e demais de­

pendências. Valor
R$ 45.000,00

r.:��������::clNereu Ramos - Ref.
60-Em alv., com 03
dormitórios e de­
mais dep .. 'valor
R$ 45.000,00
(Troca-se pI lmõ-

L������;;;���ve' de menor valor­
na Figueira)

Vila Rau - Ref. 99,- Casa em

Madeira, com 03 dormitóri­
os e demais dependências.
Valor R$ 30.000,00

����������Baependi Ref. Três Rios do
600 -

t-
Com 127m2 Norte- Ref.

de área construída, 71 Com área
03 dormitórios e ,de 23.400m2,
demais dependên- com 50%

cias; 01 garagem. plana;com ,

Valor nascente de
r.,;;��"�����iiiiioI R$ 60:000,00. água. Valor

R$
Vila Lenzi - Ref. 82 53.000,00

Com área de
74,17m2, 03 dor- Barra do Rio
mitórios e demais Molha - Ref.

dependências. Va- 170 - Com
lor R$ 48.000,00 área de

L:iõi��������;;"I A5.000m2,
com duas

Baependi - Ref. casas em

Com 250m2 de alvenaria;
área construída, possui lagoa
03 dormitórios e de peixe,
demais dependên- nascente de
cias, 06 garagens. água, riacho;

----------
Valor refloresta-
R$ 120.000,00 mento de

eucalipto.
Valor R$
75.000,00
.(Troca-se por
casa ).

.'
"AO COMPRAR SEU
IMÓVEL ATRÁVES DO

SFH, DEIXE AOS NOS­
SOS CUIDADOS TODA A
PARTE BUROCRATICA

•

DO FINANCIAMENTO".

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



36 - APTO. COM

306M2, COM SUíTE +

2 QTOS, DEP.DE

EMPREGADA, 2 GAR.

E DEMAIS DEP.
( EDIFíCIO C/ GRANDE
SALÃO DE FESTA,
CHUR., SAUNA, SALA
DE GINÁSTICA, SALA •

DE JOGOS, PISCINAS,
QUADRA ESPOfi_TIVA,
QUIOSQUE E PLAY­

GROUND. PREÇOS
DE: R$ 150.000,00 À •

R$ 162.000,00 S/
ACAB. INTERNO

(PARC. DIRETO C/ O

PROPRIETÁRIO).
TRATAR: 371-881_4.
CRECI 1873-J

�o �o�9�!���9�9:'9�� o 00 o o o 00 o o o o o o 00 o 00 o 00 o o o 00 o 00 o o o o o o oCADERNO PARCIMÓVEIS o. o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o �o��o�?o�/o �o5o ?:o ��iooo ?:o �?��
I

NEREU RAMOS -

VENDE-SE CASA EM
ALVENARIA COM

112M2, SENDO', 03
• DORMITÓRIOS E

DEMAIS
• DEPENDÊNCIAS.

TERRENO COM
350M2. VALOR R$
45.000,00 (ACEITA-SE
OUTRA CASA NA ILHA

• DA FIGUEiRA) TRATAR:
275-0051 - CRECI
1989-J.

ESTRADA NOVA-
•

CASA EM ALVENARIA,
COM 02
DORMITÓRIOS E
DEMAIS
DEPENDÊNCIAS.
VALOR R$ 22.450,00.
(TROCA-SE POR
TERRENO DE MENOR

VALOR). TRATAR: 275-
0051 - CREGI 1989-J

CZERNIEWICZ -

• SOBRADO, COM,04
DORMITÓRIOS 02
SUíTES E DEMAIS
DEPENDÊNCIAS.
VALOR R$ 95.000,00.
(TRQCA-SE POR

• OUTRO IMÓVEL).
TRATAR:
275-0051 - CRECI
1989-J

JARAGUÁ ESQUERDO
•

- CASA DE MADEIRA.
RUA ALBANO PICOLLI -

•
R$ 25.000,00 NEG.
TRATAR: 275"1594.

; CRECI 612-J

BARRA - LOT.
CASA NOVA II - C/
420,00M2. VALOR
NEGOCIÁVEL.
TRATAR: 275-1594.
CRECI 612-J

..

•

FIGUEIRA - CASA ALV.

C/ 144 M2 - 2

QUARTOS + 2 BWC -

TERRENO C/350M2.
• PREÇO R$ 55.001>,00

(TROCA POR
APARTAMENTO 3

QTOS). TRATAR: 371-
7931. CRECI 1741�J

CENTRO - SOBRADO
EM ALV. C/320 M2 - :2
SUíTES + 2 QUARTOS
+ DEPENDÊNCIAS.
TERRENO C/2.590 M2
- FICA COZINHA S/
MEDIDA. PREÇO R$
230.000,00. TRATAR:
371-7931.
CRECI 1741-J

VILA RAU - CASA

C/146M2 - 3

QUARTOS. PRÓXIMO
AO MERCADO
TONIN. PREÇO

R$ 37.000,00. TRATAR:

371-7931. CRECI 1741-J

VILA NOVA - SOBRADO.
EM CONSTRUÇÃO C/
350M2. EXCELENTE
VISTA DO CENTRO DA
CIDADE R$ 115.000,00
(ACEITA PARCELAMENTO E
IMÓVEL DE MENOR

VALOR). TRATAR: 371-
7931. CRECI 1741-J

CENTENÁRIO - CASA EM
ALVENARIA COM 108M2 -

2 QUARTOS - GARAGEM -

DEMAIS DEPENDÊNCIAS -

TERRENO COM 350M2 -

RUA ALVIM ono -

JARAGUA DO SUL­

R$30.000,00 - TELEFONE:
373-0283 - CRECI 820-J.

AMIZADE - RJOAO
BATISTA RUDOLF, 500 -

PARTE SUPERIOR: 1 SUíTE,
3 QUARTOS, SALA DE

ESTAR, COPA, COZINHA,
WC, LAV., SACADA,
DEPOSITO. PARTE TÉRREA:
SALA COMERCIAL, WC,
DEPOSITO, GARAGEM P/2
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
LIMA - CENTRO - INFRA­

ESTRUTURA COMPLETA -

R$250.000,00 -

TELEFONE: 373-0283 -

CRECI 820-J.

LOT. OLDENBURG - C/
411.00M2 (12X34,25) -

R$ 11.000,00. TRATAR:
376-0015. CRECI 158�-J

GUARAMIRIM - TERRENO
COM 400M2 NA ESTRADA

BANANAL DO SUL - PLANO
- INFRA-ESTRUTURA

ç0MPLnA - R$8.000,00 -

TELEFONE:373-0283 -

CRECI 820-J ..

VILA NOVA - C/873,64M2
(26,41X33), RUA CARLOS

KUPAS, VILA NOVA -

R$ 50.0000. TRATAR:

376-0015. CRECI 1589-J

C.-;::NTRO - ALUGA-SE, AV.

MAL. DEODORO DA

FONSECA, LADO DA

MACOL. TRATAR: 275-
1594. CRECI 612-J

CENTRO - ALUGA-SE, AV.
MAL. DEODORO DA

FONSECA, LADO DATA

TRAINING. TRATAR: 275-
1594. CRECI 612-J

CENTRO - ALUGA-SE, RUA:
PRESo EP. PESSOA, PROX..
COLÉGIO JANGADA.

TRATAR: 275-1594.
CRECI612-J

CENTRO - ALUGA-SE, RUA:'

VENÁNCIO [lA SILVA
\

PORTO, LADO ICRO

INFORMÁTICA. TRATAR:
275-1594. CRECI 612-J

VILA LALAU - ALUGA-SE, R.

MAJOR JÚLIO FERREIRA,
318. TRATAR: 275-1594.
CRECI 612-J

EDIFíCIO VITÓRIA
RÉGIA-- APTO. Nº 303 A
" ÁREA DE 111. 70M2 - 3

QUARTOS E DEMAIS

DEP., 1 VAGA GAR. RUA

PEDRO AVELINO

FAGUNDES, 45 -

R$ 55.000,00. TRATAR:

371-8814.
CRECI 1873-J

COND. A�IZADE -

APTO, Nº 302 - SEMI­

MOBILIADO, 3 QTOS E
DEMAIS DEP.

R$ 44.200,00. TRATAR:

371-8814.
CRECI 1873-J

RUA ADQLFO SACANI -

ED. SCHIOCHET - 1

SUíTE, 2 QTOS, SALA,
COPA, COZINHA,
BWC, LAV., SACADA E •

GARAGEM. 1º ANDAR,
Nº 104. PRÉDIO C;
PISCINA, CHUR.

COLETIVA, C/ MESA

BILHAR,
PLAYGROUND,
QUADRA
POLIVALENTE.
R$ 75.000,00 NEG.
TRATAR: 275-1594.

CRECI 612-J
\

CHÁCARA COM

162,294M2 NA

ESTRADA TIBAGI - 2

CASAS EM ALV. COM
160M2 CADA; MAIS

CASA DE CASEIRO
COM 80M2 - RANCHO
- QUIOSQUE COM
CHUR.- 9 LAGOAS -

PASTAGEM - MATA
NATIVA - TODA

CERCADA -

I

R$650.000.00 -

TELEFONE: 373-0283
� CRECI 820-J .

•

SCHROEDER -'

(BRAÇO DO SUL) -

VENDE-SE CHÁCARA
COM 54.000,00,
COM CASA DE MAD.,
GALPÃO, ÁGUA

\
NASCENTE E
PASTEGEM. R$
50.000,00.
TRATAR: 371-2357.

CRECI 4936

•

•

NEREU RAMOS -

VENDE-SE, C/
30.000M2 TODA
FECHADA COM

ARAME, SENDO: 02

C/\SAS (153M2 E

54M2),' 02 LAGOAS
DE PEIXE, PASTAGEM.
R$ 82.300,00
(EXCELENTE .

OPORTUNIDADE).
TRATAR: 275-0051.
CRECI 1989-J

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Jaraguá dó Sul, 25 de maio de 2002

AVALIAÇÃO: R$760,OO (setecentos e sessenta reais). Local pi vistoria: Rua Joaquim Francisco

de Paula n° 43251 fundos - Jaraguá do Sul/Se, com a Sra. Odete Engel.

VT-AT 520/99

Exeqüente: JEFERSONBATISTARAMOS
Executada: MANUTENÇÃOR_JBASLIDA.
Bens: 01)Aparelho de somPIllLIPS,modeloFW 768p, tipo 3 em 1, com 3CDChanger, duplodeck, 1500
VIAmpo, 120WRMS, com duas caixas acústicas do tipoFB 768P e três caixas acústicas tipoFBCEI19,
bom estado de conservação, avaliado em R$570,OO; 02) Aparelho dS videocassete PANASONIC,
rriodeloNV SD420, quatro cabeças, bom estado de conservação, avaliado emR$2oo,00; 03) Televisor
colorido 14", nm.co IflTACHI, modelo Ultra Vision, sem controle remoto, razoável estado de

conservação, avaliado emR$120,00; 04)Televisor colorido 20",PANASONIC,modeloTC 20A9, com
controleremoto, bom estado de conservação, avaliado em R$250,00. 05) Fomo de microondas CCE,
modelo MW 1480; branco, apresenta bom estado de conservação externamente, mas não está

fimcionando, avaliadoemR$1oo,00; 06)FomoelétricodáFlSCHER,modeloDiplomata, branco, razoável
estado de conservação, avaliado emR$80,00; 07)RefiigeradorCONSUL, decapacidade 320 litros, tipo
DegeloSeco, branco,bom estadodeconservação, avaliadoemR$400,oo; OS)TelevisorcoloridoPHILIPS,
14", modelo OSD, com controle remoto, razoável estado de conservação, avaliado em R$120,00; 09)
Antena parabólica, com controlernanual.receptordé satéliteTECSAT, razoável estado de conservação,
avaliadoemR$200,00; 10) Aparelhode som, tipo 3 em 1, PANASONIC,modeloAS-HM 680, com5CD
Changer, razoável estado de conservação, avaliado em R$380,OO; 11) Aparelho de vídeo cassete,
SHARP,modeloMDDrive, de 4 cabeças, razoável estado de conservação, avaliado emR$2oo,00; 12)
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

comunicados t;Jas datas dePraça/Leilão.

O� bens objeto de Leilão, serão arrematados mediante sinal de 20%(vinte por cento) no ato da

arrematação e saldo em até 24 (vinte e quatro) horas após o Leilão. A comissão do Leiloeiro será
de 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação, acordo/remição ou adjudicação e correrá
por conta do comprador, remitente ou adjudicante. Caso os executados ou os credores hipotecários
não sejam encontrados ou cientificados por qualquer razão, quando da expedição da respectiva
notificação, valerá o presente'cornoEdital de Notificação de Praça/Leilão, segundo estabelecem
os Artigos 687 (§ 3°) e 698 do CPC. Maiores informações no escritório do Leiloeiro fone/fax
(0* *47) 422-8141 e/ou pelo endereço www.leiloeiro.com.br ou pelo e-mail
carstens@leiloeiro.com.br

ARTURHENRIQUE CARSTENS
Leiloeiro Público Oficial
Matrícula AARC-003/82

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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5119 - SCHROEDER - 2 casas, 1 casa

antiga cf 130m', cf 3 dorm., 1 bwc +

1 casa alv. cf 110m', cf pto
comercial. R. Mal. Castelo Branco,
7713. R$ 110.000,00 (negociável).
Pode ser vendido com a metade

5044 - CORUPÁ -casa de alv. cf
190m', 3 dorm sendo 1 suíte, 1 sala

.

estar; jantar, cozo ampla, salâo festas
cf chur., lav., jardin planejado. Terreno
cf540m'- R. Guilherme Melschrdt,
445. R$ 85.000,00

5074 - VILA LENZI - casa alv. cf
125m', suíte + 2 dorm., 1 bwc, sala

, estar em 2 amb., copa, cozo cf
armários, lavand. Terreno cf 392m'.
R. Marcelo Barbi, 608 - R$ 75.000,00

5032 - CZERNIEWICZ - Sobrado cf
280m', 2 dorm., 2 bwc, sala cf
sacada, copa, cozo ampla, área
serviço, desp., gar. pf 2 carros.

Terreno cf, 1.450m'.
R$ 120.000,00 negociável

�
�. ·��;':rl�'
"-�,.�,

, '''�"",��&.���''

Ret. 6020-
Sala
Comercial
cf 79,47m2
- Centro -

Sala com

quatro
divisões +

bwc - 7°
andar - com'
garagem
para
médicos e

dentistas -

Rua
,

sala 706 -

5047 - SÃO Luís - casa alv. cf
!l8,83m', 3 dorm., 2 bwc, sala
estar, TV, copa, coz., dispensa,r escritório, tav. garagem cf churrasq.

Terreno cf 495m' - R. João Januário
Ayroso - R$ 55.000,00

5114 - AMIZADE - casa alv. cf
136,50m', Lot. Behling, suíte + 2
dorm.,-sala estar, jantar, coz., área
serviço, bwc social, área .de festas
coberta cf chur., gar. pf 2 carros.

Terreno' cf 435,89m'. R. Henrique
Behling. R$ 53,000,00 + financ

3047 -SANTA LUZIA - Chácara cf
62.500m2, mata nativa, lugar

fresco, 2 'lagoas,' cachoeira, casa pf
chacreiro, luz elétrica a 30km de
Jguá. R: Estrada Rio Manso Grata

Funda. R$ 74.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Intermediária

::

I
i'

I

Vende: Casa em alvenaria, c/área
70 m2, em terreno 589 m2. Rua

Bertha Weege (Barra).
Preço: R$ 35.000,00

I

i
I,
I I
I I

I
I

I j

II .

I

Vende: Casa �m alvenaria, cf 175
m2, em terreno 570 m2. Rua José
Pavanello (Ilha da Figueira)

Preço: R$ 98.000,00

Vende: Casa mista, c/ área aprox.
100 m2., em terreno 364 m2. Rua
Tereza A Hruschka, 308 (São Luis)

Preço: R$ 25.000,00

Vende: Alvenaria, c/área 230 m2,
em terreno 540 m2.

Rua 25 de Julho, 594 (Vila Nová)
Preço: R$ 70.000,00

Vende: Mine chácara, em terreno c/2000

m2, contendo casa mista c/aprox.
117m2, e tanque de peixe. Tifa Teresinha.

Preço: R$ 23.000,00 (Aceita carro)

Vende: Casa alvenaria, contendo 3

dormitórios, em terreno cf 608 m2.
Rua 25 de Julho, 327 (Vila Nova)

Preço: R$ 60.000,00

-+ VENDE
-+ Sobrado c/ área 205 m2, em terreno 700 m2. Rua Jerônimo Correa (Guaram/rim)

Preço: R$140.00Õ,00
-+ Casa alvenaria, c/área 120 m2, em terreno 392 m2. Rua Fidelis Stingher, l llPreço:

R$ 43.000,00
-+ Casa alvenaria, c/área 270 m2, em terreno 7�0 in2. Rua Paulo dos Santos, 47 (Vila

Lenzi) Preço: R$ 120.000,00 .

'

-+ Terreno com área 392 m2. RuaArtur Withoft(llha da Figueira). Preço: R$ 30.000,00
-+ Terreno com áreq 469 m2. Rua'José Picolli esq. c/Rua 902 (Estrada Nova). "

Preço: R$ 12.000,00
-+ Terrenocom área 360 m. RuaHercilioAnacleto Garcia. Entrada + parcelas no valor
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

moça, apto. mobiliado no. Centro.
Tratar: 371-5824 \)U 9962-7692.

DIVIDE-SE APTO_ - Procura-se

moça, apto no Centro, Tratar: 9122-

6408, 371-6543 h.c., ou 371'3068,
c/ Marise.
. '.

EMPILHADEIRAS - Vende-se,
marca Gale, 91. R. 25, rodado

duplo, torre alta, 2,5T. R$
27 .000,00; e marca Toyota, ano 90,
2,5 + R$ 24.000,00. Tratar: (47)
635-5151.

ENGATE DE REBOQUE.- Compra-se,
p/ Opala Diplomata. Tratar: 9979-0605.

EQUIPAMENTOS DE SOM - vendei
se, automotivo, (módulo, autofalante
pioneer). Tratar: 9992-4712.

ESCORREGADOR - Vende-se, p/
playground. R$ 250,00. Tratar: 370-
1973- ou 9975-1299. c/ prof.

, Adernar.

ESCRITÓRIO - Vende-se, central" c/
toda infraestrutura, computador,
fax, telefone, arcondicionado e

clientela formada. R$ 10.000,.00.
Aceito carro. Tratar: 9125-2722, c/
Everaldo ou 372-3970, c/ Marcia,

ETERNIT - Compra-se, usado.
Tratar: 371-2170, c/ Márcio.

ESTEIRA MECÁNICA - Seminova.
Valor R$ 150,00. Tratar: (47)
375-2190, falar com Viviane.

ESTEIRA MECÁNICA - Vende-se,
seminova. R$ 150,00. Tratar: 370-
8221 (noite).

ESTUFA - Vende-se, de bolinho, pastéis,
etc. R$ 50,00. Tratar: 376-2103.

ESTOQUE DE LOJA - Vende-se, em

Joinville, estantes, mesas c/
cadeiras, estofados, etc. Tratar:

(47) 453-1023 ou 3025-4549.

ESTUDANTES - Que vão p/ Joinville
à noite e queiram dividir
combustível. Tratar: 9�75-4984.

FAX - Vend,**" valor neg, Tratar: 3714979,

••) rt.).;;! I í' 06%·[-)"
Vendo ou'troco p/veíCUlOS

Apto_Piçarras-frente para o mar

1. suíte + 2qtos_+1.BWC social,
.

ampla sala,dep.empreg_ cjBWC,
sacada,1.áreajserviço,mobiliado,
telefone e garagem orívatíva.

tratar c/Ânge.la:1 (49)222-8861 comi,.,VB=R$71.900,OO (49)224-3986 resld.
r"" '. _.'. '.

;. �"

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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1044-lotemnentoVersalhes: (asa em olvenaria
(sobrado) em construcão (fase de acabamentol
com 270,00m2contendo 1 suíte + 2 qtos, solo
deTV/estar e jantar, copa, coz.,lav., gar. para 3
carros.Terreno +- 480,OOm2• RS 93.000,00

Engetec Construtora e Imobiliária
Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819

E-mail: engetecj@zaz.com.br
Rua Padrel, Francken, 253

Tel. Plantão 9102-6707 ou 9102-6772 I

1055...,.Amizade:
Casa em alvenaria
cl 140m2, área
consto e 450m2 de
área total do
terreno. 1 suíte + 2

qtos, bwc, sala,
cozinha e garagem
pi 2 carros

Casa com 3 quartos, garagem pi 2 carros,

bwc, Rua DQm Bosco 69� (Aceita-se carro).
RS 85.000,00, próx.a Demicar

1027- Casa em alvenaria com uma lanchonete completa
virada para rua principal. Quase em frente ao colégio Julio

Karsten� ,RS 95.000,00 I
,

1041 - (asa em alvenaria, próximo ao Forum com sala de visitas éom 2 ambientes,
suite com closet, sacada, hidromassagem, 2 quartos e I suite de visitas, cozinha com

armários embutidos revestido de granito, sala comercial independente, com 55,70
m2, salão de festas, 21inhas telefonicas,etc. RS 220.000,00

'

1042 - Vila Nova - Vila Nova - (asa em alvenaria Próximo a padaria Via
Pão, área: 450,OOm2, casa com área de 144m2• Possui I suite com

hidromassagem + I quarto, sala, cozinho, sala de festas com churrasqueira
e bwc, piscina, etc. RS 70,000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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�'t. �i't9io�fizia
Crento-5/621 FPTO

Formação:
j Terapeuta Ocupacional
* Neurologia (pós-graduando)
* Confecção de Órteses

Atendemos: crianças, adolescentes
e adultos, na área da reabilitação.
• Síndrome de Down;
• PC - Paralisia Cerebral;
• AVC - Acidente Vascular Cerebral;
• TCE - Traumatismo de Crânio Encefálico;
• DM - Doenças Mentais;
• LM " lesado Medular.

" \
.

Rua CeI. Procópio Gomes de Oliveiral, 1291
Fone (47) 371-4335/9952-4011

-,

FILMADORA - Vende-se, Panasonlc
M2000. Tratar: 273·0885, c/ Joel.

FREEZER - vende­
se ou troca-se por
esteira elétrica, de
3 gavetas. R$
250,00. Tratar:
370·9282.

FREEZER - Vende­

se, Ilha, na caixa.
R$ 2.500,00,
aceita-se

contraproposta.
Tratar: 370·8071,
'c/ Raquel:

FURADEIRA -
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
600m2, suíte cf closet + hidra, 3 qtos.
Aceita troca por outra casa. R$
150.000,00
1352 . Vila Nova· Casa de alv. nova,
terreno cf 468m2• Troca por apto. R$
58.000,00
1378 . Vila Rau I Res. Renascença·
sobrado cf 167m2, novo, suíte + 3 qtos,
chur., gar, pf 2 carros. R$ 120.000,00
1985· Piçarras·· Sobrado - cf 100m2, 3
qtos, chur., cf telefone. Troca por imóvel
em Jaraguá. R$ 62.000,00
1986 • Guaramirim • Casa mista, parte
alta, cf 200m2, terreno cf 616,87m2, 3
qtos, 2 bwc's, chur., gar. p/ 2 carros.

Aceita imóvel em Jaraguá, R$ 60.000,00
2001 . Centro· Terreno cf 375m2

(15x25) ..R$ 60.000,00
2003 . Centro· Terreno ao lado Javel,
885m2 (30x29,50)
2021· Centro· Terreno cf 1537,06m2•
Em frente ao Posto Marechal.
2022 . Centro � Terreno cf 609m2 - R$
48.000,00
2034 . Centro - próx. Justiça Federal -

Terreno cf 793,48m2 - R$ 66.000,00
frente para 2 ruas

2054 . Água Verde· Terreno em frente a

Carinhoso, defronte pf asfalto, cf área
de 533m2• R$ 46.000,00
2081 . Res. Bela Vista - Terreno cf
378, 75m2 (15x25,25), próx. Champagnat
- R$ 25.700,00
2112 . Barra· Terreno - 468m2 (26x18) -

R$, 18.000,00
2198 . Ilha da Figueira· Terreno - próx.
Escola Waldemar Schmitz, cf 6625m2 -

R$ 85.000,00'
2294· Vila Lalau - próx, Colégio Heleodoro
Borges - terreno medindo 583m2 (15x39)
� R$ 38.000,00 - Entrada R$ 20.000,00
e saldo parcelado.
2319 . Vila Lenzi • Terreno - 308m2, no

alto. R$ 10.000,00
2369· Vila Nova· Terreno parte alta, cf
4651,40m2• R$ 150.000,00
2982 • Guaramirim • Terreno defronte pf
asfalto pf Massaranduba, cf 42372m2•
R$ 40.000,00
3000 . Ed. Cristiane Monique - suíte, 2
qtos, cozo mobiliada, dep. emprgada, 2
vgs garagem. Área privativa de 128,09m2

.

- R$ 80.000,00 .

3092 . Res. Bartel - Apto novo cf suíte +

2 qtos, cf piso laminado - R$ 45.000,00
3353 . Vila Nova· Res. Amarilys - apto cf
suíte, 2 qtos, salas conj., sacada cf chur.
e garagem - R$ 75.000,00
2118 . Barra· Terreno - no Rés. Joaquim
Girolla - cf asfalto, área de 420m2

(15x28) - R$ 24.000,00

1002 - Centro - Comercial!
Residencial - casa alv., cl 1S4,89m2,
cl 4 qtos, 2 bwc, sala conj., copa,
cozinha, lavand., chur. e garagem.
Terreno cl 341,60m2 (14x24,40) -

R$ 120.000,00

1151 - CHICO DE PAULA - CASA
de alv., cl 3 qtos. Próx. Igreja São
Judas Tadeu - R$ 40.000,00

1351 - VILA NOCA - CASAS (2 de

.atv. e 1 mad.), terreno 876,56m2
(23,80 x 36,83). Casa de madeira

cl 100m2, 4 qtos; C'asa de alv.
menor cl 60m2, 2 qtos; Casa de
alv. maior cl 161m2, 3 qtos, chur.
e gar. pI 2 carros. R$ 150.000,00

1211 - Jguá Esquerdo - parte alta -

casa cl 200m2, suíte + 3 qto s,
churrasqueira - R$ 100.000,00 -

aceita troca cl apto - Central cl 3 qtos.

1092 - Baependi - alv., cl 163m2, cl
3 qtos, 2 bwc, sala visita, lV, copa,
cozinha, área cl chur. Terreno cl

40S,32m2 (17,SOx23,1S) -

R$ 80.000,00 - aceita apto em

Camboriú

1174 - CZERNIEWICZ - sobrado de
alv. - próx. a Gruta N. Senhora de

Fátima, cl suíte, 2 qtos.
R$ 135.000,00

1003 - CENTRO - CASA de alv. cl
210m2, suíte + 2 qtos, dep. ernpr.,
chur., gar.. pI 3 carros. Aceita apto

até R$ 100.000,00.
R$ 170.0000,00

1371 - VILA RAU (COHAB) - CASA de
alv. cl 3 qtos. R$ 22.000,00

, �
1000 - Centro

- sobrado cl

220m2, cl suíte

+ 2 qtos, sala

íntima,

escritório,

garagem pI 2

carros.

R$ 140.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



SÁBADO, 25 de maio de 2002 CORREIODO POVO 2S

COO 021- VILA RAU - residência
nova em alvenaria com 1 suíte, 2
quartos, demais dependências,

loteamento renascença -

Valor R$ 80.000,00

COO 180·- SÃO LUIZ - residência
em alvenaria medindo 144,OOm2
- 1 suíte, 2 quartos, demais

dependências - próximo ao Arroz
Urbano - Valor R$ 55.0qO,00

COO 278 - BÁRRA· Residência
em alvenaria, quartos, sala, copa,
cozinha, lav., banheiro, garagem,
piscina - Valor R$ 55.000,00

Realizando seu sonho imobiliário
FONES/FAX (047) 275-2990 - 275-2920 - 275-2777

CRECI001T70-J - DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - SC

COO 027 - VILA LENZI -

. residência em alvenaria com 3

quartos e demais dependências -

Valor R$ 60.000,00

COO 219 - VILA LENZI- res. em alv. em
alto padrão - 1 suíte c/ eloset, 1 suíte
simples, escritório, sala em@ amb. c/Iarera,
bwe, lavabo área de festas, dep. De.emp.,
gar. p/ 2 veículos, terreno com todo

jardinado medindo 800,OOm2, portão
eletrônico - Valor R$150.000;OO

COO 286 - JARAGUÁ ESQUERDO
- Mini chácara no centro da cidade­

�rea cf 2.200,OOm2 - res. mista em
ótimo estado - Valor R$ 60.000,00

NOVA'BRASillA - es. cj
400,OOm2 - alto estilo - 1 suíte cj hidra,
eloset e sacada, 3 suítes, escritório, copa,
COZ., sala de tv, living, área de festas, lav.,
2 bwc sociais, lavabo, gar. pj três veículos,
portão elet., aq. solar- V.alor R$ 350.000,00

COO 063 - NOVA BRASILlA -

residência em alv. medindo

250,OOm2 com moveis embutidos
- 1 suíte, ;2 qtos, demais dep. -

Valor R$ 120.000,00

COO 251 - NOVA BRASILlA -

terreno medindo 470,OOm2-
excelente localização - Valor R$

42.000,00

COp 287 -'- SANTA UJZIA - Res. am
alv..cf 3 qtos - terreno medindo

2.500,OOm2 - rancho de madeira -

làgoa-noCentro-YaIorR$45.000,OO

COO 302 - ANA PAULA -

Residência em alvenaria com 3

quartos na Rua José Narloch -

Véllor R$ 35.000,00

COO 108 - SAO LUIZ - sobrado,
1 suíte com closet mobiliado, 2

quartos, cozinha mobiliada, 2 salas
mobiliadas, demais dependências
- Valor R$ 110.000,00

COD 269 - BARRA DO RIO CERRO -

Ótima res. em 2 pisos c/ 1 suíte, 3
qtos, sala intima, sala, copa, COZ., 2
bwe, escritório, dispensa, lav., dep.
de emp., área de festas, aquecimento
a gás, 3 gar., muros de pedras,

calcamento interno - Valor R$
120.000,00 (troca-se)

COO 288 - iANA PAULA - Res.
em alv. cf 4 qtos, 3 bwc,,2 cOZ.,
2 lavanderia, área de festas,
garagem - Valor R$ 58.000,00

COD 303 - AMIZADE - residência
ern alv .. nova (pronta) c/ 145,OOrn2
- 1 suíte, 2 qtos , sala ern 2

ambientes, bwc social, COZ., área de

festas, 2 vg de. gar., jardim, terreno
todo murado - Valor R$ 90.000,00

COO 272 -ANA PAULA­
.residência em alv. cf 1 suíte, 2
quartos, demais dep. - próximo ao
posto MIME - Valor R$ 55.000,00

COO 2$9 - SAO LUIZ -

Residência em alvenaria medindo

60,OOm2 - 2 quartos, sala,
cozinha, lavanderia, banheiro­

Valor R$ 38.000,00

COD 306 - SÃO LUIZ - Res. em alv.
- 1 suíte, 2 qtos, 2 salas, COZ., lav.,
2 bwc, área de festas, canil, gar.
dispensa, escritório, dep. De

empregada, jardim - Valor R$
105.000,00.
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'ALUGUEL
DE

TRAJES
FONE: 371-3349

RUA EXP. ANTONIO CARLOS FERREIRA, 184

PROCLAMAS DE CASAMENTO

Margot Adélia Grubba Lehmann, Oficiai do Registro Civil do 12
Distrito de Jaraguá do Sul, Estado de Santa Catarina, faz saber
que compareceram neste Cartório exibindo seus documen­
tos pela lei, a fim de se habilitarem para casar os seguintes:

EDITAL n2 23.754 de 16-05-2002
GILSON TRENTINI E BARBAÓA HERCILlA LEITEMPERGHER

Ele, brasileiro, solteiro, tecelão, natural de Jaraguá do Sul,
domiciliado e residente na Rua Ricardo Luís Floriani, 280,
Nereu Ramos, nesta cidade, filho de José Trentini e Lidia Garcia
Trentini.

Ela, brasileira, solteira, auxiliar de escritório, natural de Jaraguá
do Sul, domiciliada e residente em Ribeirão Grande do Norte,
nesta cidade, .filha de Ivo Leitempergher e Odete Maria

Leitempergher.

EDITAL n2 23.758 de 17-05-2002
MARCOS ANTONIO KOLACKI E JOVANA MARANGONI

,

Ele, brasileiro, solteiro, repositor, natural de Massaranduba,
neste Estado, domiciliado e residente na Rua José Theodoro

Ribeiro, 1950, Ilha da Figueira, nesta cidade, filho de Antonio
Kolacki e Christina Klimkowski Kolacki.
Ela, brasileira, solteira, auxiliar de escritório, natural de Jaraguá
do Sul, domiciliada e residente na Rua José Theodoro Ribeiro,
1950, Ilha da Figueira, nesta cidade, filha de Alécio Orlindo

Marangoni e Verena Marangoni.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, mandei passar
! o presente Edital, que será publicado pela Imprensa e em

Cartório, onde será afixado por 15 (quinze) dias.

TERAPEUTA HOLíSTICA
Se você deseja saber algo da sua

vida profissional, espiritual ou
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